

Załącznik nr 3**Przykładowy plan wywiadu ze świadkiem naocznym zdarzenia lub poszkodowanym (kwestionariusz badania)**

Dane identyfikacyjne świadka (należy zapytać świadka, nie spisywać z akt):	
Imię i nazwisko:	Miejsce pracy:
Numer telefonu:	Stanowisko pracy:
Wiek:	Staż na danym stanowisku pracy:
Przełożony:	Staż w miejscu pracy (przedsiębiorstwie):
Powiązanie z wypadkiem:	Staż całkowity (zawodowy)
Harmonogram pracy (zmiana):	Data i czas wywiadu:
Powód przeprowadzenia wywiadu:	
Środowisko pracy:	
Proszę dokładnie opisać miejsce powstania wypadku:	
Proszę dokładnie opisać warunki pracy w miejscu powstania wypadku tuż przed wypadkiem lub w chwili wypadku (w ocenie zjawisk należy prosić o odwoływanie się do jasno określonych punktów odniesienia):	
Czy jakieś narzędzia, wyposażenie, maszyny lub inne przedmioty były na stanowisku pracy, w momencie wypadku, chociaż nie powinny w nim być (pyt. uzupełniające: czy Pan/i zdaniem mogło to mieć wpływ na wypadek i dlaczego)?	
Czy jakieś narzędzia, wyposażenie, maszyny lub inne przedmioty powinny być na stanowisku pracy, w momencie wypadku, a ich nie było (pyt. uzupełniające: czy Pan/i zdaniem mogło to mieć wpływ na wypadek i dlaczego)?	
Czy jakieś urządzenie, w miejscu powstania wypadku, nie było w pełni sprawne (pyt. uzupełniające: czy Pan/i zdaniem mogło to mieć wpływ na wypadek i dlaczego)?	
Czy stanowisko pracy, na którym doszło do wypadku było dostosowane do cech pracownika (pyt. uzupełniające: czy Pan/i zdaniem mogło to mieć wpływ na wypadek i dlaczego)?	

<p>Czy w miejscu powstania wypadku wcześniej miały miejsce podobne zdarzenia (wypadki lub zdarzenia potencjalnie wypadkowe - bezurazowe)? Jeżeli tak, to proszę opisać ich przebieg, okoliczności, przyczynę i podjęte działania prewencyjne?</p>
<p>Czy w miejscu powstania wypadku były przeprowadzane w ostatnim czasie jakieś zmiany, np. zainstalowano nową maszynę, wprowadzono nowe procedury, zatrudniono nowego pracownika (pyt. uzupełniające: czy Pan/i zdaniem mogło to mieć wpływ na wypadek i dlaczego)?</p>
<p>Jakie jest Pana/i poczucie bezpieczeństwa (pytanie uzupełniające: dlaczego)?</p> <ul style="list-style-type: none"> • w przedsiębiorstwie (w miejscu pracy): • na zajmowanym stanowisku pracy: • innych pracowników na stanowisku pracy, na którym doszło do wypadku:
<p>Jaka jest ogólna atmosfera pracy (pytanie uzupełniające: dlaczego)?</p>
<p>Jakie są Pana/i relacje z przełożonym (pytanie uzupełniające: dlaczego)?</p>
<p>Czy zauważył/a Pan/i jakieś nietypowe (odbiegające od normy) warunki pracy w miejscu powstania wypadku (hałas, dźwięki, zapachy, itp.)?</p>
<p>Czy na stanowisku pracy można coś poprawić żeby nie doszło w przyszłości do tego typu zdarzeń?</p>
<p>Czy zauważył Pan/i coś jeszcze, co dotyczy warunków pracy i co mogło mieć wpływ na wypadek?</p>
<p>Pracownik:</p>
<p>Czy uczestniczył Pan/i w szkoleniu bhp, jeżeli tak to czy na szkoleniu były poruszane zagrożenia, które mogły mieć wpływ na wypadek (pytanie uzupełniające o ocenę skuteczność szkolenia)?</p>
<p>Czy na stanowisku pracy, na którym doszło do wypadku był przeprowadzany instruktaż stanowiskowy, jeżeli tak to czy w ramach instruktażu zostały omówione zagrożenia i bezpieczny sposób wykonywania czynności, które zostały lub powinny być wykonane w chwili wypadku (pytanie uzupełniające o ocenę skuteczność szkolenia)?</p>

Jakie było Pana/i samopoczucie (stan psychofizyczny) w chwili wypadku (pytanie uzupełniające: czy mogło mieć to wpływ na wypadek i dlaczego)?
Jakie umiejętności powinna posiadać osoba zatrudniona na stanowisku pracy, na którym doszło do wypadku (pytanie uzupełniające dlaczego)?
Jakie predyspozycje (cechy charakteru) pracownika byłyby przydatne na stanowisku pracy, na którym doszło do wypadku (pytanie uzupełniające dlaczego)?
(Jeżeli pytany jest świadkiem wypadku) Proszę opisać poszkodowanego w wypadku, jakie posiada cechy charakteru, umiejętności, jaka była jego postawa wobec wykonywanej pracy i bezpieczeństwa (pyt. uzupełniające: czy Pan/i zdaniem mogło to mieć wpływ na wypadek i dlaczego)?
Czy był Pan/i już kiedyś poszkodowany w wypadku, jeżeli tak to proszę opisać przebieg, okoliczności i przyczynę wypadku (jeżeli przesłuchiwany jest świadek, to pytanie uzupełniające czy wie coś na temat wypadku poszkodowanego)?
Wypadek:
Proszę dokładnie opisać przebieg wypadku (pytanie uzupełniające - zapytać o: czynność wykonywaną przez poszkodowanego, wydarzenie odbiegające od normalnego procesu pracy, wydarzenie powodujące uraz oraz czynniki materialne z nimi związane)
Czy wypadek spowodował jakieś dodatkowe zagrożenia (uszkodzony sprzęt, zanieczyszczenie środowiska, zagrożenia na stanowisku pracy)?
Proszę opisać swoją rolę w wypadku
Dlaczego doszło do wypadku (przyczyny wypadku)?
Czy wcześniej doszło do podobnych wypadków lub zdarzeń potencjalnie wypadkowych (bezurazowych), proszę opisać przebieg, okoliczności i przyczyny wypadku oraz czy zostały przeprowadzone działania naprawcze (czy zdarzenie mogło się powtórzyć)?

W jaki sposób Pana/i zdaniem można było nie dopuścić do wypadku (pytanie uzupełniające: jeżeli nie wiesz, to jakie jest twoje zdanie)?

Uraz (w przypadku prowadzenia wywiadu z poszkodowanym)

Proszę opisać uraz doznany w wyniku wypadku (pytanie uzupełniające: jaka jest diagnoza lekarza? Czy odczuwa jakieś dodatkowe, niestwierdzone przez lekarza, dolegliwości?)

Czy poszkodowany w wyniku wypadku był niezdolny do wykonywania swoich obowiązków w pracy (jeżeli tak to jakich czynności? Przez ile dni?)

Dodatkowe informacje

Proszę wymienić osoby, które mogą jeszcze posiadać jakąś wiedzę na temat wypadku?

Dodatkowe komentarze lub obserwacje: